

## اطلاعیه رسمی

### مرکز اسناد حقوق بشر ایران گزارش زیر را منتشر می کند: «پیامد خشونت بار: انتخابات ۱۳۸۸ و سرکوب دگراندیشان در ایران»

(نیوهیون، کانکتیکت، ۱۲ فروردین ۱۳۸۹) - امروز مصادف با سی و یکمین سالگرد استقرار جمهوری اسلامی ایران مرکز اسناد حقوق بشر ایران «پیامد خشونت بار: انتخابات ۱۳۸۸ و سرکوب دگراندیشان در ایران» را منتشر کرد. ۱۲ فروردین ۱۳۵۸ روز اعلام نتایج فراندومی بود که در آن میلیونها ایرانی شرکت کرده و در نتیجه آن قانون اساسی جمهوری اسلامی با اکثریت قریب به اتفاق آراء به تأیید رسید.

«پیامد خشونت بار: انتخابات ۱۳۸۸ و سرکوب دگراندیشان در ایران» جامع ترین گزارش موارد نقض حقوق بشر توسط جمهوری اسلامی ایران از انتخابات جنجال برانگیز ریاست جمهوری در تابستان گذشته تا امروز می باشد. این گزارش بر اساس دهها مورد نقض حقوق ایرانیان و ابناء خارجی شامل ضرب و جرح، آدم ربایی، تجاوز و قتل مستند شده است و مسئولیت ارتکاب این جنایات بر اساس قوانین ایران و حقوق بین الملل مورد تحلیل قرار گرفته است.

این گزارش بر اساس چندین مصاحبه که توسط مرکز اسناد حقوق بشر ایران با فعالان، کارشناسان، و قربانیانی که توسط حکومت سرکوب شده اند انجام گرفته است تهیه شده است و غالب این افراد به دلایل امنیتی از نام مستعار استفاده کرده اند. برداشتهای شخصی از اعتراضات بعد از انتخابات خرداد ماه و دادگاههای گروهی فرمایشی پس از آن، موارد مشخص و آشکار استفاده بیش از حد از زور، و قصور در حمایت از حق حیات و قتل توسط اعضای دولت ایران که در گزارش نام برده شده اند را شناسایی می کند. با توجه به تلاشهای هماهنگ دولت ایران برای پنهان کردن و خدشه دار کردن مدارک و سوابق، این گزارش همچنین به تجزیه و تحلیل و مقایسه شهادت شهود با گزارشهای خبرگزاریهای رسمی ایران و رسانه های بین المللی می پردازد.

گزارش «پیامد خشونت بار: انتخابات ۱۳۸۸ و سرکوب دگراندیشان در ایران» به زبان فارسی در پایگاه اطلاعاتی مرکز اسناد حقوق بشر ایران در <http://www.iranhrdc.org> موجود می باشد.

مرکز اسناد حقوق بشر ایران مؤسسه ای غیرانتفاعی می باشد که در سال ۱۳۸۳ توسط گروهی از پژوهشگران، فعالان، و تاریخدانان حقوق بشر تأسیس شد. کادر این مرکز که از وکلا و پژوهشگران حقوق بشر تشکیل شده است گزارشهای جامع و کامل از وضعیت حقوق بشر در ایران از زمان انقلاب ۱۳۵۷ تا کنون تهیه می کند. هدف این مرکز تشویق گفتگوی آگاه بین محققین و عموم مردم در داخل و خارج از ایران می باشد. گزارشهای حقوق بشری و آرشیو اسناد حقوق بشر این مرکز در پایگاه اطلاعاتی آن برای دسترسی و آموزش عموم موجود می باشد.

برای اطلاعات بیشتر درباره این گزارش با مرکز اسناد حقوق بشر ایران تماس بگیرید:

رنه ردمن، مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران، ۲۲۱۸-۷۷۲-۲۰۳، داخلی ۲۱۵

[info@iranhrdc.org](mailto:info@iranhrdc.org)